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Lukuvuoden 2023-2024 päättyessä 

Koulu on yhteisö, jossa tarkoituksena on kasvaa vastuulliseksi yhteiskunnan 

jäseneksi. Jokaisella tulisi olla oikeus elää omannäköistään elämää, jossa jokaisella 

on oma paikkansa ja tehtävänsä. Toivottavasti jokainen meistä on saanut kokea 

onnistumisia, jopa koulutyön imua, ja voi olla tyytyväinen omiin saavutuksiinsa 

tänäkin lukuvuonna. Ne voivat olla tietoja tai taitoja, ne voivat olla uusia ystäviä ja 

yhdessä tehtyjä, hyviä muistoja. Jokainen on oppinut uutta itsestään ja toisista sekä 

yhdessä toimimisesta. 

Tämänkin lukuvuoden aikana on koulussa taas paljon tehty ja toimittu. Näistä voit 

lukea vuosikertomuksemme ja Pedanetin sivuilta. Yllätysten yö oli syksyllä taas 

voimain ponnistus, mutta myös osaamisen ylistys. Olemme oppilaistamme ylpeitä, 

miten he toimivat suunnitellen ja valmistellen tapahtumaa ja Yllätysten Yö -iltana 

esittävät parasta osaamistaan ja asennettaan niin lasten ohjaajina kuin kahvion 

pitäjinä tai arpojen myyjinä. 

Puhelimen käytöstä oppitunneilla on tullut paljon tutkimustietoa, mm. sen 

vaikutuksesta keskittymiskykyyn, tunne- ja vuorovaikutustaitoihin - jopa 

terveyteen ja hyvinvointiin vaikuttavasta riippuvuudesta. Tästä syystä otimme 

käyttöön uuden järjestyssäännön koulussa: puhelimia ei käytetä oppitunneilla. 

Luokkaan tullessa on puhelimet jätetty puhelinparkkiin tai reppuun. 7a jopa kokeili 

kännytöntä koulupäivää viikon ajan! Tulevana lukuvuonna kaikilla yläkoulun 

vuosiluokilla on Chromebookit käytössä oppimisen tueksi, eikä puhelinta tarvita 

koko koulupäivänä. 

Lukuvuoden 2023-2024 päättyessä Äetsän koulussa on 160 oppilasta, opettajia on 

20 ja koulunkäynninohjaajia neljä. Uusia opettajia meillä on ollut lukuvuoden 

alussa suomen kielessä ja kirjallisuudessa Anni Nieminen, syyskuusta Aino Ollila 

ja kevätlukukauden Tiina Salmi. Kahden kuukauden ajan käsitöissä (kovat 

materiaalit) opettajana toimi Antti Hirvineva ja Arto Rantanen. Musiikin 

sivutoimisena opettajana meillä on musisoinut Sakari Tuomola. 

Erityisluokanopettajaksi joukkoomme olemme saaneet Minna Koiviston ja 

oppilaanohjaajaksi Katariina Mustosen sekä opokoira Olavi Paanasen. Uusina 

koulunkäynninohjaajina toimivat vakinaisten ohjaajien lisäksi Ritva Nieminen ja 

Johanna Norri. 

Pitkäaikainen BI/MT-opettajamme Helena Koskela eläköityy lukuvuoden 

päättyessä. Hän on työvuosiensa aikana toiminut myös Äetsän kunnan 

sivistysjohtajana ja Äetsän lukion rehtorina. Hän on monella tapaa kehittänyt 

opetustyötä ja ideoinut arjen sujumiseksi toimintamalleja mm. 

tukiluokkatoimintaa. Englannin opettaja Katariina Huju eläköityy Äetsän koululta, 

mutta pääosan urastaan hän on opettanut Sylvään koululla. Lähetämme heidät 

ansaituille vapaille isoin, arvostavin kiitoksin!  



 

 

Koulun palvelusihteeri Noora Poutala, opiskeluhuoltohenkilöstö, 

keittiöhenkilökunta ja laitoshuoltajat sekä kiinteistönhoitaja ovat tärkeä osa 

arkeamme, samoin lastensuojelu ja sosiaalityö sekä kaupungin ja seurakunnan 

nuorisotyö – kiitos yhteisestä työstä nuortemme kanssa! Meidän nuoret - jokainen 

yhdessä ja erikseen - ansaitsevat kiitoksen 188:sta koulupäivästä tänäkin 

lukuvuonna!  

Toivotan Äetsän koulun puolesta niin perusopetuksen päättäville kuin vielä 

kouluun jääville onnea ja rohkeutta, toivoa ja uskoa itseesi ja omaan tekemiseesi. 

Pidä huolta itsestäsi! 

 

Ulla Yli-Hongisto 

rehtori 

Veera Friman 9b 



Tiedottaminen  

Äetsän koulun kotisivut ovat Peda.net-sivustolla. Etusivulta löytyvät muun muassa 

yhteystiedot, koulun käytänteet ja järjestyssäännöt sekä ajankohtaista tietoa koulun 

tapahtumista. Sivustolle päivitetään viikkotiedotetta, joka näkyy myös käytävillä 

olevissa infotelevisioissa. Lisäksi etusivulle laitetaan koulun tapahtumista kuvia, 

jotka siirretään myöhemmin Peda.netin kuvagalleriaan. Kuvien lataamiseen 

sivuille on huoltajan ja oppilaan lupa. Sivustolta löytyvät myös eri oppiaineiden 

sivut. Sivut löytyvät osoitteesta: https://peda.net/sastamala/peruskoulut/aetsan-

koulu 

Maanantaiaamuisin Äetsän koululla kuulutetaan alkavan viikon tapahtumista ja 

esimerkiksi oppilashuollon henkilöstön vastaanottoajoista keskusradion kautta. 

Tämän lukuvuoden alusta Äetsän koulun tapahtumia on voinut seurata myös 

Instagram- ja Facebook-tileillä. Pedanet-sivuston ja Instagram-tilin julkaisuista 

vastaavat lehtori Merja Hanhisalo ja oppilaanohjaaja Katariina Mustonen. 

Wilmaa käytetään päivittäin tiedotuskanavana ja poissaolojen seurantaan. Lisäksi 

erilaisista ajankohtaisista asioista ja koulun tapahtumista on tiedotettu erikseen 

vanhemmille sekä kirjallisesti että Wilma-viestein. 

 

Kodin ja koulun yhteistyö 

Kodin ja koulun välillä pyritään välittömään matalan kynnyksen yhteistyöhön. 

Syyskuussa julkaistiin kirjallinen tiedote 7. luokan oppilaille ja huoltajille. Tiedote 

löytyy sähköisenä Peda.net-sivuilta. Vuosikertomus julkaistaan lukuvuoden 

lopussa sähköisenä samoilla sivuilla. 

Luokanohjaajat ovat järjestäneet seitsemäsluokkalaisten huoltajille 

huoltajatapaamisia. Huoltajat ovat voineet osallistua myös kahdeksasluokkalaisten 

arviointikeskusteluihin. Huoltajailtoihin on kokoonnuttu tulevien seiskojen 

huoltajien kanssa, 7. luokkien ensimmäisistä valinnaisainevalinnoista ja arvioinnin 

käytännöistä kertomiseksi sekä yhdeksäsluokkalaisten yhteishakuasioissa.  

Luokanohjaajat, erityisopettajat ja opinto-ohjaaja ovat tavanneet vanhempia 

henkilökohtaisiin oppimissuunnitelmiin liittyen. Pedagoginen tiimi, PED, on 

kokoontunut oppilaiden ja heidän vanhempiensa kanssa tarvittaessa. MAR, 

monialainen yhteistyöryhmä ja/tai systeeminen tiimi on kokoontunut yksittäisten 

oppilaiden tueksi. 

 

 

  

 



Vanhempainyhdistys 

Vanhempainyhdistyksen hallitukseen ovat lukuvuonna 2023-2024 kuuluneet: Satu 

Ojala-Kuusiniemi pj, Karoliina Koivuniemi-Ollila siht., Birgit Palonen 

rahastonhoitaja, Susanna Rantanen, Anne Ojala, Päivi Lindfors ja Eero Aaltonen 

sekä opettajajäsenenä Heli Tala. 

Vanhempainyhdistyksen tarkoituksena on edistää kodin ja koulun välistä 

yhteistyötä. Yhdistyksen jäsenet ovat pitäneet yhteyttä keskusteluryhmässä, jossa 

on keskusteltu koulun arkeen liittyvistä asioista ja oppilaskunnan kanssa on ollut 

yhteistyötä. Vanhempainyhdistys onnitteli ruusuin peruskoulunsa päättäviä 

yhdeksäsluokkalaisia yhdessä oppilaskunnan kanssa. Vanhempainyhdistyksellä on 

myynnissä ”Koulu on kylän ♥” -paitoja.  

 

Tapahtumia lukuvuoden varrelta 

 Syksy 2023 

Elokuu  

10.8. Koulutyö alkaa 

15.8. 7c:n päivänmittainen leirikoulu Leiriaholla 

16.8. 7a:n ja 7d:n päivänmittainen leirikoulu Leiriaholla 

17.8. 7b:n päivänmittainen leirikoulu Leiriaholla 

18.8. Ysit Leiriaholla, SEPÄ Mielenkiintoista -päivä (seksuaalikasvatus-, päihde- ja 

mielenterveysasiaa yhteistyössä eri tahojen kanssa) yhteistyössä seurakunta, Timo 

Raunio, Mielipiste, koulun oppilashuoltohenkilöstö, opinto-ohjaaja ja ysien 

luokanohjaajat. 

22.8. Koulurauhan julistus, tukioppilaat 

30.8. Seiskojen ilta 

31.8. Pienryhmät Leiriaholla 

  

Syyskuu  

  

5.9. 

 

Yrittäjän päivä: Mira Ekholm-Martikainen Kiikoisten löytöeläinpalvelusta 

kertomassa yseille yrittäjyydestä/yrityksestään 

8.9. Luokkien välinen viestijuoksukarnevaali 

11.9. Tukioppilailla mediakasvatuskoulutus 

13.9. Luokanohjaajan tunti: käyttäytymisen teemoja, vuosisuunnitelman asioita ja 

pelastussuunnitelman läpikäyminen, työryhmän luokkakohtaiset 

ryhmäyttämistehtävät 

21.9. Palo- ja poistumisharjoitus. Mukana Kiikan VPK:n auto 

22.9. Syystiedote 

25.9. Äetsän koululle luotiin tili Instagramiin 

27.9. Kodin ja koulun vanhempainilta 

  

Lokakuu  

2.10. Koulukuvaus 

6.10. Versojen koulutus 

10.-13.10. Tukioppilaiden järjestämä pukeutumisen teemaviikko 

11.10. Ysien opotunneilla vieras toisen asteen oppilaitoksesta 

10.-13.10. 7. – ja 8.-luokkalaiset Camera Obscurassa 

11.10 Nuorisovaltuuston edustajien infotilaisuus NUVA-vaaleista 

12.10. Luokanohjaajan tunti: II jakson lukujärjestykset 



16.–22.10. Syysloma 

23.10.-17.11. Sastamalan lasten ja nuorten kulttuuriviikot, teemana erilaisuus 

24.10. Yhdeksäsluokkalaisia Yrityskylän pelipäivässä Tampereella 

26.10. Ysien opotunneilla vieras toisen asteen oppilaitoksesta 

27.10. Taksvärkkipäivä 

  

Marraskuu  

1.11. Peruskoulun matematiikkakilpailun alkukilpailu 8.- ja 9.-luokkalaisille 

1.11. Kulttuuriviikkojen tarjoama kirjavinkkaus 9.-luokkalaisille 

 Kulttuuriviikkojen kiertävä taidenäyttely Äetsän koululla 7.-luokkalaisille 

2.11. Ysiluokkalaisia tutustumassa Vammalan lukiolla 

2.11. MAOLin päässälaskukilpailu 7.-luokkalaisille 

7.11. Oppilaskunnan edustajat lasten ja nuorten foorumissa Sylvään koululla, aiheena 

uimahalli 

10.11. Yllätysten yö 

14.11. 8.-luokkalaiset Ankkuri-tiimin järjestämässä toimintailtapäivässä. 

13.–17.11. 9. luokkien TET 

15.11. 8. luokat Taidetestaamassa Ahaa -teatterissa Tampereella 

20-21.11. MTK Vammala lahjoitti kahdeksasluokkalaisille kotitalouden ryhmille kotimaisia ja 

lähellä tuotettuja raaka-aineita. Kokkaa kotimaista -kampanjan tavoitteena on lisätä 

nuorten kiinnostusta ruoanvalmistukseen sekä parantaa heidän 

ruoanvalmistustaitojaan. Samalla malli tutustuttaa oppilaat suomalaiseen ruokaan ja 

ruoantuottajiin. 

20.11. Yhdeksäsluokkalaisia Yrityskylän pelipäivässä Tampereella 

22.11. 9.-luokkalaiset tutustumassa Sastamalan ammatillisiin oppilaitoksiin. 

23.11. Liikuntatoimen järjestämä pelit ja skabat -välitunti 

24.11. Sastamalan nuorisovaalit 

30.11. Yhdeksännen luokan oppilaita osallistuu HAYOn ammattipäivään Huittisissa ja 

Kokemäellä. 

30.11. Rap-työpaja pienryhmille 

 

          Matematiikkakilpailussa palkitut 

Joulukuu  

4.12. 9. luokkalaisia tutustumassa Lauttakylän lukiolla 

5.12. Matematiikkakilpailun palkintojen jako 

5.12. Itsenäisyyspäivää juhlisti upea Granit-tanssijoukkue, Äetsän koululta ryhmässä 

tanssivat Laura Rantanen, Meea ja Fiia Iltanen. 

11.-15.12. Hyvinvointiviikko 

14.12. Ysien opotunneilla vieras toisen asteen oppilaitoksesta 

15.12. Pienryhmät Vinkissä hiihtämässä ja pulkkailemassa 

18.-21.12. Räppipajoja kaikille luokille ohjasi Sastamalan yhteisötyötaiteilija-räppäri Simo 

Nieminen 



22.12. Syyslukukauden viimeinen koulupäivä. Pajatyöskentelyä. Tukioppilaiden järjestämä 

joulutoivekonsertti keskusradion välityksellä. Kuunneltiin myös viikolla tehtyjä 

huikeita räp-biisejä. 

  

Itsenäisyyspäivän juhlintaa 

  

 Kevät 2024 

Tammikuu  

8.1. Kevätlukukausi alkaa 

10.1. 8. luokat Taidetestaamassa Serlachius -museossa Mäntässä 

11.1. Yhdeksännen luokan oppilaita osallistuu ammattipäivään Vammalan 

ammattikoululla ja Karkussa. 

12.1. Muutama yhdeksäsluokkalainen tutustumassa Tampereen yhteiskoulun lukioon 

12.1. Yhdeksäsluokkalaiset osallistuvat Nuorten vaalit 2024-tapahtumaan 

18.1. Yhdeksännen luokan oppilaita osallistuu HAYOn ammattipäivään Huittisissa ja 

Kokemäellä. 

17.1. Yhdeksännen luokan oppilaita osallistuu ammattipäivään Vammalan 

ammattikoululla ja Karkussa. 

25.1. 7. lk vanhempainilta, valinnaisaineet ja arviointi 

29.1.-2.2. Uutisten viikko 

30.1. Yhteishaku- ja ammatinvalintailta 9. luokkien vanhemmille Teams-yhteydellä 

  

Helmikuu  

1.2. Yhdeksännen luokan oppilaita osallistuu ammattipäivään Vammalan 

ammattikoululla ja Karkussa. 

5.2. Yhdeksäsluokkalaisia tutustumassa Sataedulla logistiikan perustutkintoon 

7.2. Metsävisa 

7.2. Yhdeksännen luokan oppilaita osallistuu ammattipäivään Vammalan 

ammattikoululla ja Karkussa. 

14.2. Ystävänpäivä. Tukioppilaiden järjestämä ohjelmaa: liikennevalopukeutuminen, voit 

kuvauttaa itsesi kaverin kanssa kuvausseinällä sekä ilmiantaa hyvän ystävän. 

Nuorisotoimen ystävänpäivän pop up -piste. 

16.2. Yhdeksäsluokkalaiset katsomassa Wanhojen tansseja Lauttakylän lukiolla. 



20.2. Yhteishaku ammatilliseen-, lukio- ja tutkintoon valmistavaan koulutukseen (TUVA) 

alkaa. 

22.2. Yhdeksäsluokkalaisten valinnaisryhmä kävi tutustumassa Pirkkaset Kuvakivaa-

näyttelyyn Kulttuuritalo Jaatsilla. Näyttelyssä Äetsän ja Sylvään koulun oppilaiden 

sekä Sastamalan opiston taiteenperusopetusryhmien taidetta. 

  

Maaliskuu  

26.2.-1.3. Talviloma 

6.3. Hygieniapassitesti yhdeksäsluokkalaisille 

8.3. Talviliikuntapäivä Ellivuoressa ja Vinkissä 

13.3. Luokanohjaajan tunti 

21.3. Suun terveyden ja suun hoidon luento 9.luokille 

19.3. Yhteishaku ammatilliseen-, ja lukio- ja tutkintoon valmistavaan koulutukseen 

päättyy.  

25.-28.3. 8. luokkien TET 

27.3. Huippukokous Sylväällä 

27.3. Hygieniapassin uusintakerta yhdeksäsluokkalaisille 

  

Huhtikuu  

2.-5.4. 9. luokkien TET 

8.4. 8.-luokkalaisille Mahdollisuuksien metsä -kampanjan infotilaisuus 

16.4. Nuorisopalvelut tarjoaa aamukahvit oppilaille 

19.4. Pienryhmät Suunta-Seppojen Tyrvisrasteilla Lousajassa 

22.-28.4. Lukukeskuksen järjestämä lukuviikko, teemana kohtaaminen 

30.4. Tukioppilaiden järjestämää vappuohjelmaa. 

  

Toukokuu  

  

2.-3.5 7. luokkien TET 

3.5. Kuudennet luokat Pehulan, Toukolan ja Kiikan kouluista tutustumassa Äetsän 

kouluun 

6.5. 8. luokat tutustumassa Vammalan lukioon 

15.5. Sastamalan ammatillisiin oppilaitoksiin tutustuminen 8.-luokkalaisten kanssa 

13.5. Oppilashuollon pop up -pisteellä Sastamalan 2.asteen kuraattorit esittelivät 

Sastamalan koulutusmahdollisuuksia 

14.5. Ysien luokkaretki Tampereelle 

14.5. Tulevien 7.-luokkalaisten huoltajien vanhempainilta 

15.5. 8.-luokkalaiset tutustuivat Saskyn koulutustarjontaan. 

17.5. Koko koulun toimintailtapäivä 

17.5. Pienryhmät viettämässä kesäpäivää Leirikartanolla 

22.5. Oppilaita Pehulan koululla kouluttamassa uusia vertaissovittelijoita 

30.5. 7a:n palkintoreissu Kemiran frisbee-kentälle. 7a:n oppilaat jättivät viikon ajan 

kännykät kaappiin koko koulupäiväksi! 

26.5. Pienryhmien Kiikan koulun frisbeegolf-radalla 

28.5. 9. luokkien yhteinen Leirikartanopäivä 

30.5.  Yhdeksännet luokat olivat hippapiilosilla C-rakennuksessa – kyllä oli hauskaa ja hiki 

       

30.5. Luokanohjaajan tunti: kevätjuhlakäyttäytyminen 

31.5. 

 

Kevätjuhlan kenraaliharjoitukset. Vuosiluokkien välinen pesäpallo-ottelu 

1.6. 

 

Kevätjuhla, Kun tänään lähden, otan mukaan mitä tarvitsen, taivaalta tähden… 

 

13.6. Toisen asteen yhteishaun tulokset julkaistaan. 

  

  



Helena Koskelan haastattelu  

1. Kauanko olet ollut opettajana 

Äetsän koulussa? 

- 37 vuotta 

 

2. Miten päädyit Äetsään opettajaksi? 

- Päädyin tänne “vahingossa”’. 

Olin hakenut toista paikkaa ja 

sieltä nimeni oli bongattu. 

Äetsän koulun rehtori soitti 

minulle ja pikaisen 

puhelinhaastattelun päätteeksi 

otti töihin. Sillä tiellä ollaan. 

 

3. Miksi sinusta tuli opettaja tai mitä 

tekisit jos et olisi opettaja? 

- En tiennyt, mikä haluan olla 

isona, mutta päädyin lukemaan 

maantiedettä ja koska en 

halunnut tutkijaksi, päädyin 

opettajaksi. Jos en olisi opettaja, 

olisin psykologi tai 

sosiaalityöntekijä. 

 

4. Mitä sinulle on erityisesti jäänyt mieleen opettajan uraltasi? Kerro myös, mikä 

on paras muistosi Äetsän koulusta? 

- Kun näen oppilaita vapaa-ajalla, ja he jo kaukaa vilkuttavat ja huutavat 

“Moi Hellu”. Siitä tietää, että tunneilla ei ole voinut olla kovin kamalaa. 

 

5. Kuinka monta vuotta olet toiminut opettajana? 

- 38 vuotta 

 

6. Mikä on muuttunut eniten tänä aikana? 

- Isoin muutos on ollut tietotekniikan tuleminen. Nykyään myös tuntuu 

kiireisemmältä ja on ehkä enemmän muita töitä opetuksen lisäksi. 

 

7. Mitä aiot tehdä ensimmäisenä eläkepäivänäsi? 

- Ensimmäisenä eläkepäivänäni aion juoda rauhassa aamukahvin ja lukea 

Hesaria, minkä jälkeen en aio tehdä mitään. Sitten onkin jo päiväunien 

aika. Vapaa-ajallani olen tehnyt vapaaehtoistyötä, ja jatkan sen tekemistä 

edelleen. 

 

8. Mistä olet nauttinut eniten koulussa? 

- Hauskoista hetkistä oppitunneilla ja hyvästä tunnelmasta. 



9. Onko täällä tapahtunut mitään hauskoja sattumuksia, jotka ovat jääneet 

mieleen? 

- On ollut paljonkin hauskoja sattumuksia, mutta ei tule mieleen mitään 

erityistä. 

 

10.  Mitkä ovat työn hyviä puolia ja mitä jäät eniten kaipaamaan? 

- Eniten jään kaipaamaan oppilaita, koska heidän kanssaan on mukavaa ja 

hauskaa. On myös hienoa nähdä oppilaan kehitys ihmisenä ja opiskelijana 

kolmen vuoden aikana.  

 

11.  Millaisena haluaisit tulla muistetuksi? 

- Reiluna ja tasapuolisena kaikkia kohtaan. 

 

12.  Millaiset terveiset haluaisit lähettää oppilaille ja opettajille? 

- Toivon oppilaille, että jokainen löytää oman paikkansa elämässä. Usein 

ajatellaan, että tarvitsee olla jotain suurta, mutta hyvä tavallinen elämä 

riittää. 

  haastattelijat Veera Jokiniitty ja Heidi Hepokorpi 9a 

 

 

 

Katariina Hujun haastattelu 

 

1. Kauanko olet ollut opettajana 

Äetsän koulussa? 

- Vain neljä lukuvuotta. 

 

2.  Miten päädyit Äetsään 

opettajaksi? 

- Edellinen opettaja jäi 

myös eläkkeelle ja paikka 

avautui. 

3. Miksi sinusta tuli opettaja tai 

mitä tekisit jos et olisi 

opettaja? 

- Tykkäsin puuhailla 

kieltenopiskelussa ja 

toinen uravaihtoehto olisi 

ollut kielenkääntäjä. 

 

4. Mitä sinulle on erityisesti jäänyt mieleen opettajan uraltasi tai mikä on paras 

muistosi Äetsän koulusta?  

- Voi niitä on niin paljon, ehkä ylipäätänsä mieleenpainuvin oli, kun 

kerrankin nukuin pommiin päättäjäispäivänä 9- luokan luokanohjaajana. 



Ulkoasu ei ollut ihan vimosen päälle siinä tilaisuudessa. Äetsästä paras 

muisto ovat kaikista yhteisesti järjestetyistä tapahtumista ja teemapäivistä, 

joissa oppilaatkin ovat olleet aktiivisia. 

  

5. Kuinka monta vuotta olet toiminut opettajana? 

- Niin kauan, että melkein tuli jo joku sanomaan, että sinähän olit jo 

vaarinkin opettaja :) 

 

6. Mikä on muuttunut eniten tänä aikana? 

- Koulu on kaiken kaikkiaan kovin erilainen kuin aloittaessani opettajana 

joskus liitukaudella, ensimmäisen tietokoneen kanssa jouduin tekemisiin 

vasta yli 30-vuotiaana. Kukaan tavis ei olisi osannut ennustaa IT-alan 

mullistavan koko meidän elämänmenomme. 

 

7. Mitä aiot tehdä ensimmäisenä eläkepäivänäsi? 

- Ensimmäisenä eläkepäivänä varmaankin otan ihan hissukseeen kipeän 

koipeni kanssa. Voisin varmaan ensi syksynä tehdä vielä sijaisuuksiakin.  

 

8. Mistä olet nauttinut eniten koulussa? 

- Rauhallisista luokista, joille on voinut kehitellä kaikenlaista (hauskaakin) 

puuhastelua kielen parissa. Oppilaista, joiden kielitaidon on nähnyt 

edistyvän heidän omalla työllään. Kollegoista ja oppilaista, joiden apuun 

on voinut luottaa. 

 

9. Onko täällä tapahtunut mitään hauskoja sattumuksia, jotka ovat jääneet 

mieleen? 

- Paljon olen onnistunut sähläämään mutta ei nyt mitään erityisempää muistu 

mieleen. Kerran tosin onnistuin melkein puhkomaan reksin tärykalvon, kun 

tyhmyyttäni laitoin pakkosyötön päälle kuulutuksessa, oli volyymitkin 

vähän korkealla. 

 

10.  Mitkä ovat työn hyviä puolia ja mitä jäät eniten kaipaamaan? 

- Ihmiset, yhteisö, nuorison kohtaaminen, hektisyys, elämänmenon jatkumo, 

arkipäivän puurtaminen… 

 

11.  Millaisena haluaisit tulla muistetuksi? 

- Ainakin sanansa mittaisena, oikeudenmukaisena, edes ajoittain 

ystävällisenä. 

 

12.  Millaiset terveiset haluaisit lähettää oppilaille ja opettajille? 

- I’m gonna miss you all hugely. Thank you Äetsä for all these years!  

  



Nenna Koivusen haastattelu 

1. Kauanko olet ollut opettajana Äetsän 

koulussa? 

- Kaksi lukuvuotta. 

 

2. Miten päädyit Äetsään opettajaksi? 

- Valmistuttuani opettajaksi hain tätä 

paikkaa. Vaikka Raumalta oli tänne 

vähän matkaa, halusin kuitenkin päästä 

tekemään tätä työtä. Ja onneksi hain, olen 

viihtynyt täällä.  

 

3. Miksi sinusta tuli opettaja? / Mitä tekisit jos 

et olisi opettaja? 

- Halusin opettaa käsitöitä nuorille. Olen 

aikaisemmin tehnyt parturi-kampaajan 

töitä, joten varmaan olisin jatkanut sillä 

tiellä.  

 

4. Mitä sinulle on erityisesti jäänyt mielen 

opettajan uraltasi? / Mikä on paras muistosi 

Äetsän koulusta? 

- Oppilaiden onnistumiset, kun oppilas 

oppii uuden käsityötekniikan ja saa työn 

valmiiksi. Esimerkiksi seiskaluokalla tehdyt hupparit.  Äetsän koulussa 

on hyvä yhteishenki, se näkyy esimerkiksi siinä, miten hieno Yllätysten 

Yön tapahtuma järjestetään vuosittain yhdessä oppilaiden kanssa.  

 

5. Kuinka monta vuotta olet toiminut opettajana? 

- Kaksi lukuvuotta.  

 

6. Mihin siirryt töihin, kun lähdet täältä Äetsästä? 

- Eurajoelle käsitöitä opettamaan. 

 

7. Mistä olet nauttinut eniten koulussa? 

- Olen nauttinut siitä, kun saa oppilaat innostumaan erilaisista käsitöistä. 

  

8. Onko täällä tapahtunut mitään hauskoja sattumuksia, jotka ovat jääneet 

mieleen? 

- Tulee mieleen ensimmäiseltä opettajavuodelta hauska tapahtuma, jossa 

oppilas suunnitteli ja ompeli t-paidan. Selkään hän ompeli suosikki 

jääkiekkojoukkueen maalivahdin sukunimen sekä pelinumeron ja painoi 

etupuolelle jääkiekkojoukkueen logon. Paidan valmistuttua oppilaat 

olivat nostaneet paidan luokan kattoon. 

 

 

 



9. Mitkä ovat työn hyviä puolia? / Mitä jäät eniten kaipaamaan? 

- Työn hyvä puoli on se, että jokainen työpäivä on ihan varmasti erilainen.  

Saa opettaa sellaista ainetta oppilaille, joka on omaa sydäntä lähellä. 

Oppilaita ja muita opettajia tulee tietysti ikävä. 

 

10.  Millaisena haluaisit tulla muistetuksi? 

- Innostavana käsityönopettajana.  

 

11.  Millaiset terveiset haluaisit lähettää oppilaille ja opettajille? 

- Hyvää kesälomaa kaikille! Toivottavasti nähdään vielä joskus.  

  

Liina Valkama 8a, Kia-Karoliina Lehtonen 9c, Lilli Reunanen 8c, 

Noora Ojamäki 8a ja Mirella Lehtonen 8b 



KiVa koulu 

Äetsän koulu on mukana KiVa Koulu -ohjelmassa. KiVa tulee sanoista 

kiusaamisen vastainen tai kiusaamista vastustava. Ohjelma on kehitetty Turun 

yliopistossa opetusministeriön rahoituksella. Nettisivulla (www.kivakoulu.fi) on 

runsaasti tietoa ja materiaalia sekä oppilaille, vanhemmille että opettajille. Sivulla 

on mm. KiVa Street -peli ja Opas vanhemmille. 

KiVa Koulun kohdennetut toimenpiteet tarkoittavat sitä, että jokaiseen ilmi 

tulleeseen kiusaamistapaukseen puututaan. Asiasta keskustellaan sekä kiusatun 

että kiusaajien kanssa ja keskustelut kirjataan KiVa Koulun lomakkeille. 

Keskusteluissa on läsnä ainakin kaksi aikuista. Ohjelmaan kuuluu myös 

kiusaamistapausten seuranta. Tarvittaessa asia siirtyy pedagogisen tiimin 

käsittelyyn. 

 

Läksyparkki 

Äetsän koulussa oppimisen tukena toimii läksyparkki, jonka avulla oppilaalle 

tarjotaan mahdollisuus jäädä tekemään kotitehtäviä, uusimaan kielten sanakokeita, 

tekemään unohtuneita läksyjä, korvaamaan myöhästymisistä tai luvattomista 

poissaoloista johtuvaa jälkeen jäämistä opinnoissa. Läksyparkissa ohjaajina ovat 

toimineet laaja-alainen erityisopettaja ja koulunkäynninohjaajat. Parkki on 

toiminut kahtena päivänä viikossa koulupäivän jälkeen klo 15.00-15.45.  

 

Kilpailut 

MAOLin järjestämä peruskoulun matematiikkakilpailu laskettiin 1.11.2023. 

Äetsän koulussa kilpailun voitti Rasmus Anttila 9c, toiseksi tuli Aatu Leinonen 9b 

ja kolmannen sijan jakoivat Anttoni Kesti 9b, Eelis Kesti 9b ja Mirko Kaistamo 9c. 

Satapirkan Osuuspankki sponsoroi kilpailua lahjakortein ja tarjoamalla voittajille 

kakkukahvit. 

Metsävisa on valtakunnallinen yläkoululaisten metsätietokilpailu. Äetsän koulussa 

kunniakirjalla ja kuksalla Metsävisan 2024 parhaana palkittiin Anna-Liisa Ollila 

9B.  

Sastamalan päässälaskukilpailu 7.luokkalasille laskettiin syyslukukaudella 2023. 

Alkukilpailussa 2.11. Äetsän koulussa parhaiten onnistuivat Rafael Kulmala 7c 41 

pisteellä, Miro Wikberg 7b 41 pisteellä, Matias Vesamäki 7a 35 pisteellä ja Jesse 

Pajamäki 7c 35 pisteellä. 

Loppukilpailuun Sylväälle 31.11. osallistuivat Rafel Kulmala ja Miro Wikberg. 

Heidän tuloksensa loppukisassa ei riittänyt palkintosijoille.   

    



Laajennettu oppivelvollisuus ja jatko-opintoihin ohjaaminen  

Oppivelvollisuuslaki tuli voimaan 1.8.2021. Jokaisella perusopetuksen päättävällä 

on velvollisuus hakea toisen asteen tai nivelvaiheen koulutukseen.  Perusopetuksen 

järjestäjä ohjaa opiskelijaa hakeutumisessa ja valvoo, että opiskelija aloittaa 

opintonsa. Oppivelvollisuus jatkuu siihen asti, kun opiskelija täyttää 18 vuotta. 

Oppivelvollisuus voi päättyä jo aiemmin, jos opiskelija suorittaa 

ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon. Ensimmäisen tutkinnon 

suorittaminen on oppivelvollisille maksutonta. Maksuton koulutus voi jatkua sen 

vuoden loppuun, jolloin opiskelija täyttää 20 vuotta. Lukion ja ammatillisen 

koulutuksen järjestäjät sekä kansanopistot ohjaavat ja seuraavat opiskelijan 

etenemistä opinnoissa. 

Äetsän koulussa oppilasta pyritään ohjaamaan ja tukemaan jatko-

opiskeluvalinnoissa. Ohjaustoiminta kuuluu koulun koko henkilöstölle osana 

heidän perustyötään. Opinto-ohjaaja on keskustellut yhdeksäsluokkalaisten kanssa 

henkilökohtaisesti ja/tai pienryhmissä kunkin valinnoista ja ratkaisuista. 

Oppivelvollisuuden laajenemisen myötä on oppilaalla oikeus myös tehostettuun 

henkilökohtaiseen ohjaukseen tarvittaessa.  

Yhdeksäsluokkalaisille järjestettiin mahdollisuuksia vierailla Sastamalan 

ammatillisen koulutuskuntayhtymän oppilaitoksissa Sastamalassa Vammalan 

ammattikoulussa, Tyrvään käsi- ja taideteollisuusoppilaitoksessa ja/tai Karkun 

kotitalous- ja sosiaalialan oppilaitoksessa oman mielenkiintonsa mukaisesti. 

Ammattipäivänä Saskyn Huittisten ammatti- ja yrittäjäopistossa merkonomi- ja IT-

tukihenkilökoulutuksiin ja Kokemäen yksikön eläintenhoitajan ja putkiasentajan 

koulutuksiin oli myös muutamia tutustujia. Yhdeksäsluokkalaisia kävi myös 

tutustumassa Sataedun logistiikka-alan koulutukseen Huittisissa. Syksyn 2023 

aikana toisen asteen oppilaitosten opinto-ohjaajat vierailivat Äetsän koululla 

yhdeksäsluokkalaisten tunnilla kertomassa koulutus- ja osaamisaloista seudulla.  

Lukiokoulutusvalinnan tueksi yseille järjestettiin yhteiset tutustumiset sekä 

Vammalan että Lauttakylän lukioihin ja muutama oppilas kävi tutustumassa 

Tampereen yhteiskoulun lukiolla. Kahdeksansien luokkien oppilaiden 

tutustuminen Sastamalan ammatilliseen koulutukseen ja eri oppilaitoksiin tehtiin 

15.5. ja Vammalan lukioon tutustuttiin 6.5. 

Arvostamme ja kiitämme, että seudun yritykset ymmärtävät työelämään 

tutustumisen merkityksen oppilaalle ja ottavat TET-oppilaita, ohjaavat ja 

perehdyttävät heitä sekä antavat kehittävää ja kannustavaa palautetta. TETin 

tarkoituksena on antaa oppilaalle mahdollisuuksia kokeilla erilaisia työtehtäviä ja 

omia ihmissuhdetaitojaan aikuisten maailmassa. Koulun ja työ- ja elinkeinoelämän 

välisen yhteistyön tavoitteena on, että oppilas hankkii tietoa ammattialoista, 

ammateista ja työelämästä sekä saa virikkeitä yrittäjyydestä. Yhdeksäsluokkalaiset 

pääsivät tutustumaan työelämään viikon ajan syksyllä, ja keväällä neljä päivää. 

Kahdeksasluokkalaisille saimme sovitetuksi neljän päivän TETin pääsiäisviikolle. 

7. luokatkin pääsivät TETtiin kahdeksi päiväksi. TETit parhaimmillaan tukevat 

nuoren jatko-opintosuunnitelmia ja motivoivat häntä opiskeluun ja oman alansa 



löytämiseen. Tänäkin vuonna muutama oppilas käytti tehostetun henkilökohtaisen 

ohjauksen tukimuotona SETTI-toimintaa, Sastamalan teho-TET, jossa oppilas 

työskenteli henkilökohtaisen suunnitelman mukaisesti päivän viikossa työpaikalla. 

Yhteishaussa ensisijaisesti ammatilliseen koulutukseen haki 59 % ja 

lukiokoulutukseen 36 % hakijoista. Yhteishaun tulokset julkistetaan torstaina 

13.6.2024.  Onnea ja menestystä kaikille ysiluokkalaisille omille valinnoille, jatko-

opintoihin ja elämään! 

 

Laaja-alainen erityisopetus 

Laaja-alaisen erityisopetuksen 

kohderyhminä ovat erilaisista 

oppimisvaikeuksista koostuvat 

oppilasryhmät tai yksittäiset oppilaat, 

joille erityisopetusta annetaan jaksoittain. 

Jakson pituus määritellään 

oppilaskohtaisesti HOJKS:issa. 

Erityisopetuksessa noudatetaan eri 

oppiaineista HOJKS:iin kirjattuja 

kokonaistavoitteita ja annetaan oppilaille 

ainekohtaisesti perustietoja ja taitoja sekä 

tuetaan niiden kehittymistä. 

Erityisopetusta annetaan osa-aikaisena 

yksilö- tai pienryhmäopetuksena tai 

oppilaan oman luokkaopetuksen 

yhteydessä ns. samanaikaisopetuksena.  

Erityisopetuksen tavoitteet määräytyvät oppilaan yksilöllisistä lähtökohdista. 

Tavoitteena on harjaannuttaa oppilas aktiiviseen ja itsenäiseen työskentelyyn ja 

opiskeluun sekä mahdollistaa menestyminen oman opetusryhmän mukaisessa 

opetuksessa. Oppilaan arvioinnissa tehdään yhteistyötä aineen- ja luokanopettajien 

kanssa. Erityisopetuksessa korostuu saumaton yhteistyö vanhempien ja eri 

asiantuntijoiden kesken. 

 

 

 

Iisa Hirsimäki 7c 



Pienryhmän toiminta 

Äetsän koulussa on vuodesta 2005 toiminut erityisopetuksen pienryhmä. 

Viimeisen viiden lukuvuoden aikana Äetsän koulussa on toiminut kaksi 

pienryhmää, joissa on molemmissa 10 oppilaspaikkaa. Lähtökohdaksi 

koulussamme on otettu oppilas ja hänen yksilölliset tarpeensa. Opetuksen 

kehittäminen on erilaisten vaihtoehtojen tarjoamista, vanhojen toimintatapojen 

kehittämistä ja uusien luomista tai pyrkimystä tarkoituksenmukaistaa ja 

monipuolistaa opetusta. Tämän toteutumiseksi jokaiselle pienryhmän oppilaalle 

laaditaan oma HOJKS (henkilökohtainen opetuksen järjestämistä koskeva 

suunnitelma). Lukuvuonna 2023-24 pienryhmissä opiskeli kahdeksan 

seitsemäsluokkalaista, kuusi kahdeksasluokkalaista ja neljä yhdeksäsluokkalaista. 

Pienryhmän oppilaat ovat saaneet omassa luokassaan opetusta äidinkielessä, 

ruotsin- ja englannin kielessä, matematiikassa, historiassa, yhteiskuntaopissa, 

maantiedossa ja terveystiedossa. Vastaavasti yleisopetuksen ryhmissä he ovat 

olleet mm. liikunnassa, kotitaloudessa, kuvaamataidossa, teknisessä käsityössä ja 

tekstiilityössä. 

Koulunkäynninohjaajat ovat tarvittaessa kulkeneet pienryhmän oppilaiden mukana 

yleisopetuksessa tai vaihtoehtoisesti olleet pienryhmän omassa kotiluokassa. 

Tarvittaessa he ovat toimineet muissakin opetusryhmissä.  Muutamat aineet (FY, 

KE, BI ja UE) luetaan vuorolukuna. Se tarkoittaa käytännössä sitä, että koko 

pienryhmä yhtä aikaa opiskelee edellä mainittuja oppiaineita aineenopettajien 

opetuksessa siten, että kolmen vuoden aikana yläkoulun oppisisällöt käydään 

oppiaineittain läpi. 

Erityisen tuen piiriin kuuluvat oppilaat voivat hakea yhteishaussa opiskelupaikkaa 

ns. harkintaan perustuvan valinnan kautta. Näin pyritään varmistamaan, että 

peruskoulun jälkeen heillä on parempi mahdollisuus tulla valituksi haluamaansa 

ammatilliseen jatko-opiskelupaikkaan. He voivat hakea myös 

erityisammattioppilaitoksiin suorittamaan perustutkintoa tai valmentautumaan 

ammatillisiin opintoihin TUVA-koulutuksessa.  

Pienryhmän oppilailta ja heidän huoltajiltaan saadun palautteen perusteella 

voidaan todeta, että pienryhmä on ollut hyvä vaihtoehto saada riittävästi tukea ja 

yksilöllistä opetusta eri oppiaineissa.  Oppilaat ovat käyneet koulua mielellään, ja 

arvosanatkin ovat monilla parantuneet.  Opetuksessa on keskitytty usein vain 

olennaisiin asioihin, jolloin oppiminen on ollut tuloksellista. Lisäksi opetukseen 

olennaisesti kuuluvat retket ja toiminnalliset tuokiot ovat tuoneet vaihtelua koulun 

arkeen.   



Tukioppilastoiminta  

 

Lukuvuonna 2023-2024 tukioppilastoiminnassa oli mukana 20 tukioppilasta 8. ja 

9. vuosiluokilta. Vuoden aikana yhdeksänsien luokkien tukioppilaat ohjasivat 

kukin omalle kummiluokalleen kolme tukioppilastuntia. Tuntien sisältöinä olivat 

luokan ryhmähengen vahvistaminen, mediakasvatus, toisten kunnioitus, 

kiusaamisen ehkäiseminen, tunne- ja vuorovaikutustaidot.  

 

Syksyllä heti koulun alussa kummitukioppilaat olivat seitsemäsluokkalaisten 

kanssa leiripäivillä Leiriaholla. Tukioppilaiden tehtäviin kuului avustaminen 

päivän toiminnoissa ja oman kummiluokan kannustaminen leikkimielisissä 

kisoissa. Kaikki tukioppilaat järjestivät yhdessä 7. luokkalaisille illanvieton koulun 

liikuntasalissa 30.8. Tukarit leipoivat pitsaa ja järjestivät juhlavan tarjoilun koulun 

ruokalassa illan aluksi. Liikuntasaliin suunniteltiin erilaisia leikkejä, kilpailuja, 

musiikkia ja illan kruunasi disko.  

 

Lokakuussa tukioppilaat ideoivat 

pukeutumisen väri / teemaviikon, 

jonka lopuksi myös palkittiin 

parhaimmat oppilas- ja 

opettajapukeutujat sekä aktiivisin 

pukeutujaluokka. Halloweenin 

aikaan tukioppilaat piilottivat ulos 

laminoituja kurpitsan kuvia, joita 

sai etsiä ensimmäisestä 

välitunnista lähtien 

välituntialueelta. Päivän 

viimeisellä välitunnilla palkittiin 

kurpitsojen löytäjät. Loka-, 

marraskuun vaihteen suuri 

ponnistus tukioppilaille oli 

Yllätysten Yön arpajaisten 

järjestelyt. Tukioppilaat 

osallistuivat kukin vuorollaan 

voittojen paketointiin. 8. ja 9. 

luokkalaisista valikoituneen ryhmän kanssa järjesteltiin arpajaisluokka 

vierailukuntoon Yllätysten Yö-päivänä.   

 

Joulukuussa ideoitiin yhdessä opettajien, oppilaskunnan ja tukioppilaiden kanssa 

itsenäisyyspäivän tanssiaisjuhla päivän lopuksi koulun liikuntasalissa. 

Pikkujouluaikaan pidettiin “pukeudu jouluisesti” -päivä. Tällöin palkittiin 



pukeutumiseen panostaneita oppilaita, opettajia ja koulun henkilökuntaa. Tänä 

vuonna tukarit saivat myös omat pikkujoulut. Pikkujouluissa oli jouluista ohjelmaa 

sekä jouluherkkuja. Joulujuhlapäivänä järjestettiin perinteinen joulutoivekonsertti. 

Musiikin lomassa luettiin oppilaiden ja opettajien joulun ja uuden vuoden 

tervehdyksiä.  

 

Ystävänpäiväksi tukarit askartelivat valokuvausseinän, jossa oppilaat kuvasivat 

itsensä hyvän ystävän kanssa. Kuvausseinän lomassa sai myös ilmiantaa hyvän 

ystävän. Hyviä ystäviä palkittiin päivän päätteeksi. Lisäksi ideoitiin perinteinen 

liikennevalopukeutuminen.  

 

Maaliskuussa 9. luokan tukarit koristelivat kässän ja kuviksen käytävälle 

aamukamman kun peruskoulua on jäljellä enää 50 päivää. Tämän kunniaksi ysit 

pukeutuivat tänä päivänä pyjamiin. Vappuna tukarit järjestivät vappupallojen 

bongausta pihalla, yllätysohjelmaa välitunneilla sekä parhaita vapputeemaisesti 

pukeutuneita palkittiin.  

 

Kuudesluokkalaisten perinteinen tutustumispäivä järjestettiin 3.5. ja tulevan 

syksyn 7. luokille nimettiin 9. luokalta kummitukioppilaat, joiden puoleen 

seitsemäsluokkalaiset voivat kääntyä ongelmatilanteissa pitkin vuotta. 

Kahdeksansien luokkien tukioppilaat suunnittelivat tälle päivälle ensimmäisen 

kummiluokkatuntinsa ja kävivät esittäytymässä omalle tulevalle kummiluokalleen 

kuutosten tutustumispäivänä. Toukokuun viimeisellä viikolla seitsemäs- ja 

kahdeksasluokkaisille järjestettiin myös MLL -peruskoulutusta, jossa tutustuttiin 

tukioppilastoiminnan perusteisiin, tavoitteisiin ja toimintatapoihin. Tukioppilaat 

myös seurasivat tapahtumia välitunneilla ja edistävät omalla esimerkillään 

rauhallista välituntikäytöstä. Kaikki tukioppilaat kokoontuvat vuoden mittaan 

suunnittelemaan ja organisoimaan omia toimintojaan. Tukioppilastoimintaa ohjasi 

Nenna Koivunen yhteistyössä muiden opettajien kanssa.  

Seiskojen ilta 



Äetsän koulun oppilaskunnan vuosikertomus 2023 - 2024 

Äetsän koulun oppilaskunnan hallitukseen kuului vuonna 2022 - 2023 varsinaisina 

jäseninä yhdeksänsiltä luokilta Inka Raikunen (puheenjohtaja), Laura Rantanen 

(sihteeri), Nella Nieminen ja Anna-Liisa Ollila (NuVa-yhteyshenkilö). 

Kahdeksansilta luokilta oli hallituksessa Noora Ojamäki, Venla Harjula ja Reko 

Ojala sekä seitsemänsiltä luokilta Fiia Iltanen, Nella Suoniemi ja Siina Haavisto. 

Lisäksi varalla olivat Hilla Venesmäki, Senni Santanen, Aino Mattila, Mittumaaria 

Laine, Joanna Syrén ja Aada Lepistö. 

Oppilaskunta järjesti koululla Sastamalan NuVa-vaalit, joissa äänestivät 

yhdeksäsluokkalaiset Äetsän koulun oppilaat. Oppilaskuntamme jäsenet edustivat 

kouluamme huippukokouksessa Sylväällä. Huippukokouksessa saimme 900 euroa 

toimintapäivän järjestämiseksi. Edustus oli myös Lasten ja nuorten 

Uimahallifoorumissa. Oppilaskuntamme järjesti päivätyökeräyksen lokakuun 

lopulla.. Tänä vuonna tuotto päätettiin lahjoittaa Syöpäsäätiön lasten ja nuorten 

syöpätutkimukseen. Yhteistyötä tehtiin myös Servin kanssa. 

Huippukokoushankkeena oppilaskunta järjesti toimintailtapäivän 17.5. 

Ohjelmassa oli kuplafutista keinonurmella, pesistä, frisbeen heittoa, jääkiekko- 

pöytäpelin pelaamista, ilmakiekkoa, lautapelejä, tanssipeliä, kasvomaalausta, 

katuliiduilla piirtämistä, sekä tarjoiluna mehut ja jäätelötuutit. Hankerahalla 

kustannettiin kuplafutis ja hankittiin kasvovärejä. Oppilaskunta järjesti tarjoilua 

myös erinäisissä koulumme tapahtumissa: viestikarnevaalin yhteydessä tarjottiin 

mehua ja munkkeja, itsenäisyydenpäivän juhlassa tarjolla oli täytekakkua ja 

limsaa. Ysit saivat vielä leivokset kevään viimeisellä viikolla leiripäivän 

päätteeksi. Oppilaskuntamme on lisäksi pyörittänyt koululla olevaa kioskia, jossa 

on myyty irtokarkkipusseja, suklaa- ja lakupatukoita sekä pillimehuja. Kioski on 

ollut auki melkein päivittäin neljännellä välitunnilla. 

 

Lukuvuoden lopuksi oppilaskunta valitsi seitsemäsluokkalaisista vuoden 

tulokkaat, jotka ovat Fiia Iltanen 7a ja Weikka Rintala 7a. Oppilaskunta myönsi 

peruskoulun Äetsän koulussa päättäville yseille stipendit ja todistukset 

oppilaskuntatoiminnasta. Lisäksi yhdeksäsluokkalaiset äänestivät keskuudestaan 

Hymy-veistosten saajat. Tänä vuonna he ovat Heidi Hepokorpi ja Aatu Ala-

Pappila. Oppilaskunta jakoi kevätjuhlassa koulunsa päättäville yseille ruusut 

yhdessä Äetsän koulun vanhempainyhdistyksen kanssa. 

 



  

Kuvia  

huippukokoushankkeena  

toteutetusta  

toimintailtapäivästä 



 

Yrityskylä-oppimiskokonaisuus 

Yhdeksäsluokkalaiset opiskelivat Yrityskylä Yläkoulu -oppimiskokonaisuuden, joka 

koostui koulussa pidettävistä oppitunneista ja Yrityskylän pelipäivästä Tampereella. 

Koulussa oppitunneilla käytiin läpi mm. yrityksiin ja liiketoimintaan liittyvää 

sanastoa, kiertotalouteen ja yrityksen vastuullisuuteen liittyviä asioita sekä tutustuttiin 

pelissä johdettavaan yritykseen. Tärkeänä osana oli myös tiimityöskentelytaitojen 

harjoittelu. 

Pelitilanteessa tiimit kilpailivat ison yrityksen johtamisessa, ja erityisesti yrityksen 

maineeseen piti kiinnittää huomiota. Pelitilanne oli jännittävä, kiireinen ja täynnä 

sopivan haasteellisia tehtäviä, joista selvittiin hyvällä yhteistyöllä. Oli hauskaa ja 

innostavaa tutustua uudella tavalla yrityksiin ja talouteen liittyviin asioihin! 

 

   

  



Verso eli vertaissovittelu 

Kuusi vuotta sitten koulussamme käynnistettiin Verso-toimintaa. Verso eli 

vertaissovittelu on yhteisöllinen menetelmä, joka tarjoaa lapsen toimijuutta 

tukevan tavan ratkaista oppilaiden välisiä ristiriitoja koulun arkipäivässä. 

Sovittelulla puututaan mieltä pahoittavaan toimintaan mahdollisimman varhain. 

Vertaissovittelu ja aikuisjohtoinen sovittelu ovat menetelminä osa koulujen 

sovittelutoimintaa.  

Sovittelutoiminta ei poista koulun muita puuttumisen menetelmiä, mutta antaa 

hyvän työvälineen eritasoisten konfliktien lapsiystävällisen ja varhaisen 

huomioimisen ja käsittelyn toteuttamiseen. Sovittelutoimintaa ohjaa aina 

henkilökunnan jäsenistä koulutettu tiimi. Koulun sovittelutoiminta ei vähennä 

kodin ja koulun yhteistyötä. Sovittelun avulla oppilaat oppivat 

ongelmanratkaisutaitoja, ihmissuhdetaitoja, erilaisuuden ymmärtämistä, 

kulttuurien kohtaamista ja rauhanrakennusta.  

Versoa on viety yli 600 suomalaiskouluun lähes 100 paikkakunnalla vuodesta 2001 

alkaen. Verso-toiminta tavoittaa vuosittain yli 130 000 oppilasta ja heidän 

huoltajaansa. Koulutetut sovittelijat - oppilaat ja henkilökunnan jäsenet - 

sovittelevat yli 15 000 ristiriitaa onnistuneesti niin, että seurannassa todetaan 

mielipahaa aiheuttaneen käytöksen päättyneen.  

MINKÄLAISIA ASIOITA SOVITELLAAN? 

esimerkiksi  

* nimittelyä, haukkumista, huutamista, 

ulkonäköön tai olemukseen liittyvää mieltä 

pahoittavaa kommentointia  

* tunnilla esimerkiksi toisen vastausten 

mitätöivää kommentointia, jatkuvaa ikävää 

vihjailua, selän takana puhumista tai 

perättömien juorujen levittämistä  

* tönimisiä, läpsimisiä, kiinnipitämistä, 

tappeluita ja ns. leikkitappeluita, jotka 

kiihtyvät liiaksi  

* toisen tavaroiden ottamista ja piilottamista  

* Sovitteluun eivät sovellu pitkäaikaiset 

kiusaamistapaukset, ne ohjataan suoraan 

Kiva-tiimille.  

Koulumme verso-ohjaajina toimivat Merja 

Hanhisalo, Maarit Junkkala, Elina Nummi, 

Maija Saksanen ja Mari Torpo.  

Lisää tietoa löydät asiasta Verson 

kotisivuilta 

www.sovittelu.com/vertaissovittelu  Veera Friman 9b 

http://www.sovittelu.com/vertaissovittelu


Kerhot 

Kuviskerho on kokoontunut sekä syys- 

että kevätlukukaudella pääsääntöisin 

keskiviikkoisin. Kerho on tukenut 

kuvataiteen harrastusta: on voinut piirtää, 

maalata ja tehdä savitöitä jne. oppilaiden 

kiinnostuksen mukaan. Lisäksi kerhossa 

on voinut tehdä tunneilla kesken jääneitä 

töitä valmiiksi ja koristelua koulun 

juhliin.  Opettajana on ollut Heli Tala.  

Käsityökerho on kokoontunut sekä syys- 

että kevätlukukaudella. Kerhossa on 

voinut tehdä keskeneräisiä 

koulukäsitöitä tai opetella uusia 

käsityötekniikoita. Olemme esimerkiksi 

neuloneet vilttejä ja ommelleet vaatteita. 

Pääsiäisen aikaan teimme 

mehiläisvahakynttilöitä. Opettajana on 

ollut Nenna Koivunen. 

 

Musakerho on kokoontunut 

kevätlukukaudella. Kerhon tarkoituksena 

on tukea, innostaa ja kannustaa 

musiikkiharrastustoimintaa, joka 

edesauttaa lasten ja nuorten osallisuutta 

sekä auttaa tunteiden kanavoinnissa ja 

ilmaisussa. Opettajana on toiminut Sakari 

Tuomola. 

Kotsan kerho ”Kätevästi kotsassa” alkoi syksyllä 2021. Se toteutettiin 

Harrastamisen Suomen malli -nimisen hankkeen alla, jonka päätavoitteena on 

lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisääminen. Tarkoituksena on mahdollistaa 

jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän 

yhteydessä. Kerhossa on valmistettu oppilaiden toivomia ruokia ja leivonnaisia. 

Opettajana on ollut Mari Torpo. 

Välkkäritoimintaa on ollut koko lukuvuoden kerran päivässä aina 

ruokavälituntisin. Välkkärissä oppilaat ovat ohjanneet ja päättäneet itse 

liikuntalajeista. Ohjaavina opettajina on ollut Mari Rautava ja Sami Nikkilä. 

  



 

Yllätysten yö 

Yllätysten yön 10.11.2023 lastentapahtumassa Äetsän koululla koettiin monia 

yllättäviä, hauskoja, vauhdikkaita, herkullisia ja värisyttävän pelottaviakin hetkiä. 

 

 

 

  



 

Talviliikuntapäivä 

Äetsän koulun talviliikuntapäivää vietettiin 8.3.2024 Ellivuoressa ja Vinkissä. 

 

 

  



 

Taidetestaajat 

Suomen Kulttuurirahasto ja Svenska kulturfonden tarjoaa kaikille Suomen 

kahdeksasluokkalaisille mahdollisuuden vierailla kahdessa oman maakunnan 

valmiiksi sovitussa kulttuurikohteessa. Hanketta koordinoi Suomen 

lastenkulttuurikeskusten liitto. Säätiöt maksavat taidetestaajien matkat ja 

pääsyliput. 

Taidetestaajat-hankkeen puitteissa Äetsän koulun kaikki kahdeksasluokkalaiset 

pääsivät syyspuolella AHAA-teatteriin Tampereelle katsomaan Amiraali-esitystä. 

Tammikuussa käytiin taidetestaamassa Serlachiuksen taidemuseossa Mäntässä.  

 

 

  



 

Seiskojen leirit  

Seitsemänsien luokkien perinteiset tutustumisleiripäivät toteutettiin elokuussa. 

Kaikki neljä luokkaa viettivät Leiriaholla yhden koulupäivän. Koululta eri päivinä 

mukana hääräsivät luokanohjaajat, opinto-ohjaaja ja erityisopettajat sekä päivittäin 

vaihtuneet ysiluokkalaiset tukioppilaat. Leirit toteutettiin yhteistyössä kaupungin 

nuorisotoimen ja seurakunnan kanssa. Myös helluntaiseurakunnasta oli Timo 

Raunio apujoukkonsa kanssa mukana.   

Leiripäivät alkoivat lipunnostolla ja aamukahvilla.  Päivän aikana oli erilaisia 

tutustumisleikkejä, -pelejä ja -kisailuja. Keittäjä loihti taas herkkuja leiripäivää 

katkaisemaan. Aurinko paistoi niin taivaalla kuin mielessäkin. Kajakkireissut, 

uiminen sekä pelit että kisailut äänestettiin taas päivän parhaimmiksi jutuiksi. 

Aikuisille päivä on hieno mahdollisuus tutustua uusiin oppilaisiin ja seurata 

ysiluokkalaisten tukioppilaiden intoa ja osaamista nuorempien oppilaiden 

ohjaamisessa.  

 

  



Ysien luokkaretki 

14.5.2024 ysit lähtivät heti aamulla koululta kohti Tamperetta. Matka taittui 

nopeasti jännityksen ja innostuksen saattelemana, ja pian bussi saapuikin jo 

kohteeseen, josta lähdettiin pienemmissä ryhmissä 

kaupunkisuunnistuskierrokselle. Kaupunkisuunnistusta varten kaikki saivat 

paperin, jossa oli toisella puolella kartta ja toisella puolella kysymyksiä, joihin piti 

selvittää vastaus. Lisäksi piti ottaa yhteiskuva ryhmän kesken muun muassa 

Hämeensillalta. Matka taittui kävellen ja ratikalla. Oikea ratikkareittikin piti 

selvittää. Kaikki kuitenkin selvisivät perille asti. Suunnistus päättyi pääkirjasto 

Metsolle, jossa jokainen sai 20 euroa ruokarahaa palkinnoksi hyvin suoritetusta 

suunnistuksesta.  

Tämän jälkeen halukkaat siirtyivät Särkänniemeen ja loput jäivät keskikaupungille. 

Osa meni shoppailemaan, osa minigolfaamaan ja jotkut tutustuivat Vapriikkiin. 

Päivä kului mukavasti yhdessä kavereiden kanssa. Kello 17 lähti bussi takaisin 

kohti Kiikkaa.  

Päivä oli onnistunut, ja kaikille jäi varmasti kiva muisto. Sääkin suosi matkaamme, 

eli oli todella lämmintä ja aurinkoista.  

 

 

 



Äetsän koulun stipendit ja palkinnot 1.6.2024 

Äetsän koulun lahjoittamat stipendit 

9. luokan päättötodistuksen saavista oppilaista palkitaan kolme parhaiten 

menestynyttä oppilasta 100 euron stipendillä: 

Joel Aalto 9a, Anttoni Kesti 9b ja Anna-Liisa Ollila 9b 

 

Kahdeksannelta luokalta yhdeksännelle luokalle eniten keskiarvoaan nostanut 

oppilas palkitaan 50 euron stipendillä: Jetro Viljanen 9b 

 

Parhaan keskiarvon saavalle 7. luokan ja 8. luokan oppilaalle annetaan 50 euron 

stipendi. 8. luokan parhaan keskiarvon saavan perusteena ovat oppiaineet 8. 

luokalla. Keskiarvoa laskettaessa huomioon otetaan lisäksi 7. luokalla yhteisenä 

aineena mahdollisesti päättyneet aineet (MU, KU, KS, KO). 

Stipendin saavat Iida Hynnä 8a ja Enni Aaltonen 7a 

Yhteistyökumppaneiden lahjoittamat stipendit 

LC/Kiikka lahjoittaa kaksi 100 euron stipendiä toimialueensa oppilaille: 

Eelis Kesti 9b ja Joni Lundgren 9b 

LC/Kiikoinen lahjoittaa kaksi 100 euron stipendiä toimialueensa oppilaille: 

Anttila Rasmus 9c ja Veera Jokiniitty 9a 

LC/Keikyä lahjoittaa 100 euron stipendin toimialueensa oppilaalle: 

Aatu Leinonen 9b 

Äetsän Rotaryt lahjoittaa 100 euron kansainvälisyysstipendin: Inka Raikunen 9c 

Satapirkan Osuuspankki lahjoittaa 100 euron stipendin sastamalalaiselle 

oppilaalle: Anttoni Kesti 9b 

Kemira Chemicals Oy lahjoittaa kahdelle kemiantaitajalle 80 euron stipendin: 

Joel Aalto 9a ja Laura Rantanen 9b 

Äetsän Reserviläiset lahjoittaa 70-vuotisjuhlavuoden 2024 kunniaksi 70 euron 

stipendin oppilaalle, jolla terveet ja liikunnalliset elämäntavat esimerkkinä muille: 

Fiia Iltanen 7a 

Äetsän Reserviläiset ry lahjoittaa kolme 50 euron stipendiä 9. luokan oppilaille: 

Katariina Merinen 9b, Aino Weckström 9b ja Vera Karvinen 9c 

K-market Äetsän kauppias Satu Ojala-Kuusiniemi lahjoittaa 50 euron stipendin 

kunkin vuosiluokan reilulle kaverille: 

Anna-Liisa Ollila 9b, Elias Koskinen 8c ja Jonna Lähde 7b 

Kiikoisten Maamiesseura lahjoittaa 50 euron stipendin hyvin menestyneelle ja 

aktiiviselle toimialueensa oppilaalle: Anni-Maria Peltomaa 9a 

 



Helluntaiseurakunnan lahjoittama 50 euron tsemppistipendi ja kirjalahja annetaan 

oppilaalle, joka on osoittanut periksiantamatonta asennetta ja uskoa tulevaisuuteen: 

Viivi Vainio 9c 

 

Pirkanmaan teknologiateollisuus ry on myöntänyt 50 euron stipendin 

tunnustuksena hyvin suoritetuista teknisen työn opinnoista seitsemännen 

luokan oppilaalle: Weikka Rintala 7a 

Kiikan maatalousnaiset ry lahjoittaa 40 euron stipendin kotitaloudessa hyvin 

menestyneelle toimialueensa oppilaalle: Milja Leppänen 9a 

Äetsän Martat lahjoittaa 40 euron stipendin toimialueensa kädentaitajalle: 

Vera Karvinen 9c 

FC Vapsi lahjoittaa 20 euron stipendin kunkin vuosiluokan liikunnalliselle 

tsempparille: Arttu Inkinen 9a, Matias Torkkeli 8d ja Jenni Kesti 7b 

Tyrvään Kirjakauppa lahjoittaa 20 euron lahjakortin yhdeksäsluokkalaiselle 

Pirkanmaan lukudiplomin suorittaneelle. Lahjakortin lisäksi Äetsän koulu 

lahjoittaa kirjapalkinnon: Mirko Kaistamo 9c  

Sarkia-seuran lahjoittama Kaarlo Sarkian runokirja: Joel Aalto 9a 

Ompelijanmaailma Oy:n lahjoittaman stipendilahjan saa käsitöissä erityistä 

lahjakkuutta osoittanut: Laura Rantanen 9b 

Pohjola-Nordenin palkintokirja jaetaan ruotsin kielen opinnoissa menestyneelle 

oppilaalle: Aatu Leinonen 9b 

Kiitos lahjoittajille. 

 

Oppilaskunta jakaa Hymy-veistokset: Heidi Hepokorpi 9a ja Aatu Ala-Pappila 9b 

Stipendit ja todistukset aktiivisesta oppilaskuntatoiminnasta:  

Nella Nieminen 9a, Anna-Liisa Ollila 9b, Inka Raikunen 9c, Lauri Rajala 9a, 

Laura Rantanen 9b ja Olavi Tuomisto 9b 

 

Oppilaskunnan ”Vuoden tulokas” –stipendit aktiivisille ja positiivisille 

seitsemäsluokkalaisille: Fiia Iltanen 7a ja Weikka Rintala 7a. 

Tukioppilastoimintaan osallistumisesta on jaettu todistukset 

yhdeksäsluokkalaisille: Heidi Hepokorpi 9a, Mirko Kaistamo 9c, Jasmin 

Kivimäki 9b, Viktoria Kovtunovits 9b, Anna-Liisa Ollila 9b, Anni-Maria 

Peltomaa 9a, Inka Raikunen 9c, Laura Rantanen 9b ja Aino Weckström 9b 

 

Vertaissovittelun mukaisesta versotoiminnasta on jaettu todistukset 

yhdeksäsluokkalaisille: Inka Raikunen 9c ja Laura Rantanen 9b 

 



Opettajat 

Yli-Hongisto Ulla, Äetsän koulun vt. rehtori, läntisen alueen aluerehtori ja 

oppilaanohjaaja, KM, puh. 050 354 0222.  

Cederlöf Olli, lehtori, FM, matemaattiset aineet, puh.040 576 4002. 

Hanhisalo Merja, lehtori, FM, suomen kieli ja kirjallisuus, vararehtori,  

puh. 040 642 1728. 

Huhdanmäki Matti, erityisopettaja, KM, puh. 050 365 0222. 

Huju Katariina, lehtori, FM, englanti, puh. 040 576 4045. 

Järvinen Anssi, lehtori, KM, käsityö, puh. 040 712 8257. Virkavapaalla 01.09-

31.10.2023, sijaisena Hirvineva Antti ja Rantanen Arto. 

Junkkala Maarit, erityisluokanopettaja, FM, puh. 040 704 7290. 

Koivisto Minna, FM, erityisluokanopettaja, puh. 040 185 5792. 

Koivunen Nenna, tuntiopettaja, KM, käsityö, puh. 040 576 5231. 

Koskela Helena, lehtori, FM, biologia ja maantieto, puh. 040 576 4438. 

Mustonen Katariina, oppilaanohjaaja KM, puh. 040 536 5899 

Nikkilä Sami, tuntiopettaja, liikunnanohjaaja (AMK), liikunta ja terveystieto, puh 

040 686 2728. 

Nummi Elina, lehtori, FM, historia, yhteiskuntaoppi ja elämänkatsomustieto, puh. 

040 576 4988.  

Ojala Anne, lehtori, FM, suomen kieli ja kirjallisuus ja uskonto, puh. 040 560 2412. 

virkavapaalla 2023-24, sijaisina Nieminen Anni, Ollila Aino ja Salmi Tiina,  

Perttula Pauli, lehtori, FM, matemaattiset aineet, puh. 040 560 2573. 

Rautava Mari, lehtori, LitM, liikunta ja terveystieto, puh. 040 674 2698. 

Saksanen Maija, lehtori, FM, ruotsi ja saksa, puh. 040 576 5039. 

Tala Heli, tuntiopettaja, TaM, kuvataide ja ilmaisutaito, puh. 040 560 4008. 

Torpo Mari, lehtori, KM, kotitalous, puh. 040 712 8214. 

Tuomola Sakari, sivutoiminen tuntiopettaja, musiikki, puh. 040 576 4506. 

Viitamaa Mikko, lehtori, DI, matemaattiset aineet, puh. 040 560 7479. 

 

Sähköpostiosoite kaikilla opettajilla: etunimi.sukunimi@sastamala.fi 

Opettajiin voit ottaa yhteyttä myös Wilman kautta. 

 

Muu henkilökunta  

Koulunkäynninohjaajat  Nieminen Ritva, Norri Johanna, Ojamäki Maarit ja 

Rinne Reino 

Palvelusihteeri   Poutala Noora 

Kiinteistönhoitaja  Peurala Juha 

Palvelutyöntekijä  Valkeaniemi Sarita 

Laitoshuoltajat  Koivuniemi Hannele ja Milovanova Lidia 

Kouluterveydenhoitaja Koivuniemi Kirsi 

Koulupsykologi  Kylmälä Sipi 18.12.23 asti 

Koulukuraattori  Koivuniemi Miia 

Erityisnuorisotyöntekijä Pyhälahti Karita 

Nuorisotyöntekijä  Suontausta Jukka   

mailto:etunimi.sukunimi@sastamala.fi


Ilmoitusasiat 

 

Seuraava lukuvuosi alkaa torstaina 8.8.2024 klo 9.00. 

 

 

Seuraavan lukuvuoden työajat ovat:  

syyslukukausi 8.8.–21.12.2024   

kevätlukukausi 7.1.–31.5.2025 

 

Loma- ja vapaapäivät: 

syysloma 14.–20.10.2024 

itsenäisyyspäivä pe 6.12.2024 

joululoma 22.12.2024–6.1.2025 

talviloma 24.2.–2.3.2025 

pääsiäinen 18.4.–21.4.2025 

vappu to 1.5.2025 

vapun jälkeinen perjantai 2.5.2025 

helatorstai 29.5.2025 

   

Äetsän koulun jaksot lukuvuonna 2024–2025 

 

I 08.08.2024 – 11.10.2024 47 pv. 

II 21.10.2024 – 21.12.2024 45 pv. 

III 07.01.2025 – 14.03.2024 44 pv. 

IV 17.03.2025 – 31.05.2025 51 pv. 

 

 

 

Koulukuljetukset lukuvuonna 2024– 2025 

Ensisijaisesti tieto koulukuljetuksista löytyy elokuun alussa mennessä 

Wilmasta, kohdasta lomakkeet/ koulukuljetus 2024-2025. koulukuljetuksia 

koskevat tiedustelut voi osoittaa Äetsän koulun kansliaan 5.8.2024 alkaen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Äetsän koulun oppilaat 1.6.2024 

        

  poikia tyttöjä yht. 

7a 8 7 15 

7b 7 8 15 

7c 9 5 14 

7d 7 1 8 

7-luokat yht. 31 21 52 

        

  poikia tyttöjä yht. 

8a 6 8 14 

8b 7 8 15 

8c 4 8 12 

8d 5 1 6 

8-luokat yht. 22 25 47 

        

  poikia tyttöjä yht. 

9a 11 8 19 

9b 11 9 20 

9c 7 9 16 

9d 3 1 4 

9e 1 1 2 

9-luokat yht. 33 28 61 

        

yht. 86 74 160 

    



 

                      ÄETSÄN KOULU 

Länsitie 10 

38300 SASTAMALA 

Puh. 040 712 8190 

  Email: etunimi.sukunimi@sastamala.fi 

 

 

Venla Savela 8b 

Etukannen kuvat: 

Anna-Liisa Ollila 9b, Milja Lepistö 9a, 

Vilma Jokela 8a ja Viivi Vainio 9c 

 


